
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 24. 6. 2009  

 

Přítomni:  Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Ing. Jan Stejskal, Ph.D., doc. Ing. Jolana 

Volejníková, Ph.D., Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, 

CSc., Bc. Vojtěch Načeradský, Ing. Jan Panuš, Ph.D.,  

Ing. Karel Michálek, DiS. 

 

Omluveni:   Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., Ing. Ondřej Víšek, Ing. Rudolf Vohnout, 

Ing. Marcela Rybyšarová, doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. Michaela 

Stříteská, Ph.D., Ing. Rober Baťa, Ph.D., 

 

Hosté:  doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály k projednání     17. 6. 2009 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  18. 6. 2009  

Pozvánka na zasedání AS FES   18. 6. 2009  

Zasedání AS FES     24. 6. 2009  

 

Program: 

1. Program jednání 

2. Projednání návrhu pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu pro 

akademický rok 2010/2011  

3. Projednání návrhu pravidel pro dodatečné přijímací řízení a podmínek pro přijetí 

ke studiu pro akademický rok 2009/2010  

4. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES přednesl jednotlivé body programu dle pozvánky. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 8 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Projednání návrhu pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke 

studiu pro akademický rok 2010/2011  

Proděkan doc. Petr stručně představil předkládaný materiál. Zmínil některé ze základních 

změn: a) přijímací zkoušky na Bc. obory nahrazují výsledky SCIO testů; b) v navazujících 

oborech byl zvýšen průměr, od kterého budou studenti přijímáni bez přijímacích zkoušek. 

Dále uvedl změny v poplatcích za přijímací zkoušky u zahraničních uchazečů.  

 

V rámci diskuse byly položeny mj. tyto dotazy: 

Ing. Stejskal – proč je součástí přijímacích zkoušek na navazující Mgr. studium v oborech 

SII, EVS a PI zkouška z podnikové ekonomiky, když nepředstavuje žádný předpoklad pro 

další studium? Doc. Petr uvedl, že žádný z garantů oborů a programů nedal požadavek, 

aby se obsah přijímací zkoušky měnil, postupuje se stejně jako v minulých letech. 

 

Ing. Černohorský se dotázal na poplatek za SCIO testy, který musí uchazeči zaplatit, dále 

pak na princip stanovení percentilové hranice pro přijetí, počet přijímaných studentů. 

Byly diskutovány i obory Ekonomika pro celníky a kriminalisty a jejich obsazenost 

studenty. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

pro akademický rok 2010/2011. 

 



Hlasování: 8 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Projednání návrhu pravidel pro dodatečné přijímací řízení a podmínek pro 

přijetí ke studiu pro akademický rok 2009/2010  

Doc. Petr představil navrhovaný dodatek ke směrnici a uvedl důvod pro jeho předložení, 

kterým je nízký počet zájemců o studium v programu SII. 

 

V rámci projednávaného bodu zazněl i dotaz, co dělá vedení FES pro to, aby se zvýšil 

zájem studentů o obory SII. Doc. Petr uvedl, že vedení fakulty chystá změny v propagaci 

studijních oborů SII. Z další diskuse vyplynulo, že by vedení fakulty mělo vyzdvihovat 

specifika oborů SII a zaměřit se i na nabízené předměty, který musí být pro studenty 

dostatečně atraktivní a užitečné. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje pravidla pro dodatečné přijímací řízení a podmínky pro 

přijetí ke studiu pro akademický rok 2009/2010. 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval panu proděkanovi a senátorům za účast na jednání 

AS FES. 

 

 

Zapsal: Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Pardubice, 25. června 2009 

 

Ing. Jan Černohorský, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


